
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 4/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  15/2012                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού για την 
προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 
οθονών, εκτυπωτών και αναλώσιμων 
υλικών. 

 
Στη Βέροια, σήμερα 24 Ιανουαρίου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 20-1-2012 γραπτή 
πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό σε όλα τα μέλη 
σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος ----------------- 

 2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Χ. Τσιούντας  

Σημ.: Ο κ. Α.Λαζαρίδης παραβρέθηκε 
κατά τη συζήτηση των αρ. 23/12 & 30/12 
αποφάσεων και απουσίαζε κατά τη 
συζήτηση των υπολοίπων αποφάσεων της 
συνεδρίασης. 

4.  Κ. Παναγιωτίδης 
5. Α. Νεστορόπουλος 
6. Δ. Δάσκαλος 
7. Ν. Μωυσιάδης 
8. Α. Λαζαρίδης (αναπλ.Ν. Τσιαμήτρου) 
9. Π. Παυλίδης 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 20-12-2011 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής : 

Την 13-12-2011 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00π.μ. διενεργήθηκε πρόχειρος 
διαγωνισμός για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, οθονών, εκτυπωτών και 
αναλώσιμων υλικών. 

Τα τεύχη δημοπράτησης είχαν εγκριθεί με την 521/2011 απόφαση σας. 
Από το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού η οποία 

συγκροτήθηκε με την 39/2011 απόφαση του Δ.Σ  που επισυνάπτεται, φαίνεται ότι ο 
διαγωνισμός ήταν ΑΓΟΝΟΣ. 

Σύμφωνα με τον άρθρο 21 «Κρίση αποτελεσμάτων διαγωνισμού» του ΕΚΠΟΤΑ: 
«Το αρμόδιο για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού όργανο, με 
γνωμοδότησή του προς τη δημαρχιακή επιτροπή ή το κοινοτικό συμβούλιο ή, για τις 
περιπτώσεις του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 2 και της παραγράφου 6 του 
άρθρου 23 του παρόντος κανονισμού, το δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας, που 
αποφασίζουν σχετικά, μπορεί να προτείνει, σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 
1797/1988, 2000/1991 και του παρόντος κανονισμού:  

α) Κατακύρωση της προμήθειας για ολόκληρη την ποσότητα ή μέρος αυτής που 
προφέρει ο προμηθευτής. 

β) Ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και επανάληψή του με 
τροποποίηση ή μη των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών.  



γ) …….» 
Έχοντας υπ’ όψη τα πιο πάνω   παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή: 
1) Να εγκρίνει τα συνημμένα πρακτικά της επιτροπής αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων και πρακτικό διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού. 
 Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά . 
 Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το από 20-11-2011 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών 

Αριστομένη Λαζαρίδη.  
2.   Την με αριθ. 521/2011 απόφασή της. 
3.   Τα από 13-12-2011 πρακτικά του παραπάνω διαγωνισμού. 
4.   Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
Εγκρίνει τα από 13-12-2011 πρακτικά του διαγωνισμού για την προμήθεια 

Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, οθονών, εκτυπωτών και αναλώσιμων υλικών, με τα 
οποία κρίνεται η διαδικασία άγονη, γιατί δεν παρουσιάστηκε κανένας 
ενδιαφερόμενος. 

 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….…....15/2012…….. 

............................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  30-1-2012 

Ο Αναπληρωτής  Δημάρχου 
 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


